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Turen	  går	  til	  Californien	  (sommeren	  2011)	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Vores	  første	  tur	  til	  USA,	  der	  var	  virkelig	  spænding	  på.	  
Da	  vi	  er	  medlem	  af	  FDM,	  kunne	  vi	  lave	  vores	  ruteplan	  på	  AAA	  (USA	  svar	  på	  FDM),	  det	  er	  
en	  fantastisk	  måde	  at	  planlægge	  på.	  	  
Vi	  havde	  lånt	  en	  rute,	  af	  nogen	  der	  havde	  taget	  næsten	  samme	  tur,	  som	  vi	  ville.	  
Så	  med	  den	  lånte	  plan	  og	  AAA	  ruteplanlægger,	  ”legede”	  vi	  med	  ruter	  og	  fandt	  ud	  af	  hvad	  
vi	  ville	  se.	  Planlægningen	  var	  opvarmningen	  til	  den	  store	  rejse.	  
Vi	  bestilte	  vores	  rejse	  hos	  FDM	  Travel,	  vi	  skulle	  være	  af	  sted	  i	  ca.	  20	  dage.	  
Vi	  bestilte	  kun	  fly	  T/R	  og	  5	  overnatninger.	  På	  trods	  af	  at	  vi	  normalt	  bedst	  kan	  lide	  at	  
vide,	  hvor	  vi	  skal	  sove,	  fandt	  vi	  frem	  til,	  at	  fleksibiliteten	  betød	  mere	  for	  os	  end	  
trygheden.	  Vi	  kunne	  tage	  det	  helt	  i	  vores	  eget	  tempo.	  
Det	  er	  ikke	  sidste	  gang	  vi	  har	  rejst	  på	  den	  mådeJ 	  
	  
Vi	  fløj	  med	  Air	  Canada	  til	  Los	  Angeles	  LAX	  (mellemlanding	  i	  London	  og	  Montreal,	  aldrig	  
mere	  2	  mellemlandinger).	  
Vi	  landede	  ved	  midnat	  i	  LA,	  vi	  havde	  en	  overnatning	  på	  Radisson	  LAX,	  dejligt	  hotel	  
(dejlig	  morgenbuffet),	  inden	  vi	  endelig	  kunne	  få	  lidt	  søvn,	  skulle	  vi	  hente	  den	  bil	  vi	  
havde	  lejet	  (gennem	  Mr.	  Jet)	  hos	  firmaet	  Dollars	  	  
Da	  vi	  er	  2	  voksne	  og	  2	  store	  teenagere	  lejede	  vi	  en	  stor	  bil	  med	  plads	  til	  7	  personer,	  det	  
var	  en	  god	  investering,	  til	  den	  lange	  køretur.	  
I	  USA	  aflevere	  man	  nøglen,	  når	  man	  parkere	  bilen	  på	  en	  lukket	  parkeringsplads,	  det	  
var	  en	  smule	  grænseoverskridende.	  Men	  det	  vænnede	  vi	  os	  til	  undervejsJ 	  
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Hollywood	  
	  
Efter	  en	  god	  nats	  søvn	  og	  en	  dejlig	  morgenbuffet,	  	  
gik	  turen	  til	  Hollywood	  her	  har	  vi	  2	  dage	  i	  første	  	  
omgang,	  men	  vi	  vender	  tilbageJ 	  
Vi	  skulle	  bo	  på	  	  
Best	  Western	  2011	  N	  Highland	  Avenue.	  	  
Det	  lå	  helt	  perfekt,	  5	  min	  fra	  Hollywood	  Boulevard	  	  
og	  de	  berømte	  stjerner	  og	  	  
The	  Hollywood	  &	  Highland	  Center	  og	  subway	  	  
kun	  1	  station	  til	  Universal	  Studio.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  

Hollywood	  &	  Highland	  Center	  er	  et	  fint	  center,	  	  
vi	  fandt	  desværre	  først	  ud	  af	  bagefter	  at	  vi	  skulle	  	  
have	  fulgt	  de	  små	  citater,	  rundt	  i	  centret	  til	  deres	  ende.	  
Når	  man	  går	  op	  i	  centret,	  er	  der	  fri	  udsigt	  til	  	  
HOLLYWOOD	  skiltet	  

Første	  dag	  i	  Hollywood,	  tog	  vi	  en	  sightseeing	  bus.	  Det	  kan	  vi	  godt	  anbefale.	  Det	  giver	  
et	  godt	  overblik	  over	  byen.	  
Vi	  måtte	  lige	  ind	  og	  spise	  pulled	  pork	  på	  Hard	  Rock.	  
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2.	  dag	  i	  Hollywood	  gik	  til	  Universal	  Studio,	  det	  var	  en	  stor	  oplevelse.	  Vi	  tog	  en	  guidet	  tur	  	  
(man	  kunne	  ikke	  andet)	  rundt	  i	  studiebyen.	  
Hele	  byer	  var	  bygget	  op	  i	  skum,	  vi	  så	  bygninger	  fra	  mange	  af	  de	  film	  vi	  kender,	  det	  var	  lidt	  	  
sjovt,	  at	  se	  det	  hele	  bag	  kulisserne,	  vi	  fik	  også	  fornøjelsen	  af	  dødens	  gab.	  
Vi	  blev	  kørt	  ind	  i	  en	  bygning,	  hvor	  vi	  skulle	  tage	  3D	  briller	  på.	  Alt	  i	  alt	  en	  stor	  oplevelse	  for	  
hele	  familien.	  
Universal	  Studio	  lå	  kun	  1	  station	  med	  metroen	  fra	  vores	  hotel.	  
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Las	  Vegas	  (den	  nye	  del)	  
Så	  går	  turen	  til	  Las	  Vegas,	  hvor	  vi	  også	  skal	  være	  i	  2	  dage.	  
Vi	  kører	  fra	  Los	  Angeles,	  det	  er	  tungen	  lige	  i	  munden	  på	  de	  6	  sporede	  motorveje,	  men	  
alle	  er	  venlige	  i	  trafikken,	  de	  giver	  plads,	  hvis	  man	  skal	  skifte	  bane,	  det	  er	  vi	  jo	  ikke	  
vant	  til	  i	  DK.	  Dog	  skal	  man	  lige	  være	  opmærksom	  på,	  at	  de	  også	  kommer	  indenom	  også	  
selvom	  der	  ikke	  er	  kø.	  
Efter	  motorvejen	  var	  det	  bare	  ligeud	  mod	  Las	  Vegas,	  ørken,	  ørken,	  ørken	  40-‐45	  grader.	  
Pludselig	  dukker	  en	  by	  op,	  out	  of	  no	  where	  .	  
OMG	  det	  hele	  er	  kæmpe,	  kopier	  af	  bygninger	  man	  kender,	  lidt	  fascinerende.	  
Vi	  boede	  på	  Tropicana,	  meget	  flot	  hotel,	  og	  dejligt	  værelse	  og	  en	  dejlig	  morgenbuffet	  på	  
hotellet.	  
Vi	  gik	  rundt	  i	  Las	  Vegas,	  det	  blev	  bare	  vildere	  og	  vildere	  	  
Tilfældigt	  kommer	  vi	  forbi	  det	  rigtige	  tidspunkt	  for	  springvands	  showet,	  ved	  Hotel	  
Bellagio,	  springvand	  til	  musik	  meget	  flot.	  
Indendørs	  Venedig	  på	  Venetian	  Hotel,	  hvor	  himlen	  skifter,	  som	  var	  man	  udendørs.	  
Cesar	  Palace	  fantastisk	  flot	  lavet	  og	  der	  var	  meget	  meget	  mere.	  
Vi	  er	  naturligvis	  nød	  til	  at	  spise	  på	  Hooters,	  det	  var	  et	  ønske	  hjemmefraJ 	  vi	  stod	  i	  kø	  
for	  at	  komme	  ind.	  Maden	  er	  rimelig	  billig,	  i	  Las	  Vegas	  er	  det	  spillet	  de	  satser	  på.	  
Vi	  er	  også	  lige	  i	  et	  Outlet,	  inden	  vi	  kører	  videre	  til	  næste	  mål	  på	  ruten.	  
Her	  er	  alle	  slags	  mennesker,	  intet	  er	  umuligt,	  det	  hele	  er	  lidt	  vildt.	  
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Grand	  Canyon	  
Efter	  2	  dage	  i	  Las	  Vegas	  går	  turen	  til	  Grand	  Canyon,	  det	  er	  fra	  den	  ene	  yderlighed	  til	  den	  
anden.	  
Vores	  hotel	  Moutain	  side	  in	  (som	  er	  det	  sidste	  vi	  havde	  bestilt	  hjemmefra)	  ligger	  i	  en	  
lille	  by	  nogle	  timers	  kørsel	  fra	  Grand	  Canyon,	  her	  har	  vi	  1	  overnatning.	  	  
Vi	  vil	  ikke	  anbefale	  hotellet,	  men	  byen,	  synes	  vi	  man	  bør	  opleve!	  
Det	  var	  tydeligt,	  at	  der	  havde	  været	  gang	  i	  byen,	  en	  gang	  i	  50/60’erne,	  Route	  66	  kørte	  
lige	  igennem,	  men	  efter	  motorvejen,	  var	  byen	  død.	  
Der	  var	  flere	  restauranter	  med	  country	  og	  western	  musik,	  live. 
Der	  kørte	  hestevogne	  rundt	  i	  byen,	  det	  er	  en	  rigtig	  ”redneck	  by”,	  så	  en	  overnatning	  er	  at	  
anbefale.	  Der	  lå	  flere	  hyggelige	  hoteller,	  vælg	  som	  skrevet,	  ikke	  det	  vi	  boede	  på.	  
Værelset	  var	  fint	  nok,	  morgenmaden	  var	  direkte	  ulækker.	  
	  
Dagen	  efter	  gik	  turen	  til	  Grand	  Canyon.	  
Grand	  Canyon	  er	  en	  kløft	  med	  en	  dybde	  på	  1.600	  m	  Coconino	  County	  i	  det	  nordlige	  
Arizona,	  USA.	  Grand	  Canyon	  ligger	  i	  Grand	  Canyon	  National	  Park,	  en	  af	  de	  første	  
nationalparker	  i	  USA.	  Grand	  Canyon	  er	  446	  km	  lang	  og	  op	  til	  26	  km	  bred	  og	  har	  en	  
dybde	  på	  cirka	  1,86	  km.	  
Det	  er	  fuldstændig	  fantastisk,	  der	  var	  en	  fin	  tåge	  over	  kløften,	  da	  vi	  var	  der.	  
Man	  kan	  tage	  en	  helikopter	  tur	  over	  kløften,	  men	  det	  er	  lidt	  pebret,	  men	  nok	  en	  
oplevelse. 
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Tilbage	  til	  Las	  Vegas	  (den	  gamle	  del)	  
Fra	  Grand	  Canyon	  kører	  vi	  tilbage	  mod	  Las	  Vegas.	  
Vi	  stopper	  ved	  Hover	  Dam,	  den	  er	  absolut	  et	  besøg	  værd.	  
I	  Las	  Vegas	  har	  vi	  fået	  et	  4	  stjernet	  hotel	  til	  604	  kr.	  for	  4	  personer,	  Golden	  Nuggets,	  
ligger	  i	  den	  gamle	  del	  af	  Las	  Vegas,	  det	  var	  helt	  anderledes	  end	  den	  nye	  del,	  på	  en	  måde	  
lidt	  mere	  dæmpet,	  hvis	  man	  kan	  bruge	  det	  ord	  i	  Las	  Vegas.	  Vi	  overnatter	  1	  nat	  denne	  
gang.	  
Vi	  er	  glade	  for	  at	  vi	  oplevede	  begge	  dele.	  
Golden	  Nuggets	  er	  opkaldt	  efter	  en	  28	  kg	  guldklump,	  som	  stod	  til	  skue	  på	  hotellet.	  
Det	  var	  et	  flot	  gammelt	  hotel.	  
Der	  er	  swimmingpool	  med	  et	  hajbassin,	  man	  kunne	  rutsje	  igennem.	  
Der	  var	  buffet	  på	  stedet,	  som	  overgik	  alle	  vores	  fantasier,	  der	  var	  alt	  hvad	  hjertet	  
kunne	  begære,	  både	  morgen	  og	  aften.	  Det	  vil	  vi	  varmt	  anbefale.	  
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Death	  Valley	  
Vi	  kører	  fra	  Vegas	  mod	  Death	  Valley	  en	  køretur	  på	  et	  par	  timer.	  
Vi	  bliver	  ved	  med	  at	  blive	  fascineret.	  Death	  Valley	  er	  endnu	  et	  af	  naturens	  vidundere.	  
Her	  er	  dødt,	  men	  hold	  da	  op	  hvor	  er	  det	  flot	  og	  varmt	  50	  grader.	  
Vi	  var	  ude	  en	  ½	  times	  tid,	  så	  er	  det	  ind	  i	  aircon	  i	  bilen	  igen.	  Franks	  hud	  på	  armen	  
bobler.	  
Gå	  ikke	  glip	  af	  dette	  fantastiske	  område.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
 
Vi	  kører	  efter	  Death	  Valley	  til	  	  byen	  Bishop,	  hvor	  vi	  tager	  1	  overnatning	  inden	  Yosemite.	  
Vi	  boede	  på	  Comfort	  In	  fint	  sted,	  at	  overnatte	  en	  enkelt	  nat,	  der	  er	  ikke	  så	  meget	  i	  byen,	  
men	  et	  godt	  stop	  på	  vej	  til	  Yosemite.	  
Udmærket	  værelse,	  swimmingpool	  og	  kontinental	  breakfast.	  
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Yosemite	  
Efter	  en	  god	  nats	  søvn	  i	  Bishop,	  går	  turen	  mod	  Yosemite	  National	  Park,	  en	  tur	  på	  ca.	  1,5	  
time.	  
Yosemite	  var	  utrolig	  smuk	  med	  sine	  høje	  bjerge,	  vandfald	  og	  mulighed	  for	  at	  se	  bjørne,	  
puma,	  gyldne	  egern,	  prærieulve	  og	  meget	  mere.	  
Lidt	  fantastisk	  at	  se	  sne	  på	  bjergene,	  når	  vi	  bare	  2	  dage	  før	  gik	  i	  50	  grader	  i	  Death	  
Valley.	  Trods	  sne	  kørte	  vi	  i	  35	  grader	  i	  Yosemite,	  det	  var	  varmt.	  
Vi	  så	  desværre	  kun	  en	  lille	  prærieulv,	  selvom	  vi	  kiggede	  meget	  efter	  bjørne.	  
Vi	  kørte	  rundt	  i	  parken	  ca.	  4,5	  time,	  det	  gik	  op	  og	  ned	  hele	  tiden,	  Yosemite	  er	  absolut	  et	  
besøg	  værd.	  	  
Vi	  nåede	  desværre	  ikke	  ned	  til	  Sequoia	  &	  Kings	  Canyon	  National	  Parks	  , som ligger 
længere nede end Yosemite. I Sequoia finder man træer med en diameter på 18 m, 
det skulle være ret fantastisk. 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Efter	  Yosemite	  gik	  turen	  til	  San	  Francisco	  en	  tur	  på	  ca.	  4,5	  time.	  
Det	  var	  en	  lang	  tur	  efter	  de	  mange	  timer	  i	  parken.	  
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San	  Francisco.	  
	  
Da	  vi	  ankom	  til	  San	  Francisco	  var	  der	  skyet	  og	  ca.17	  grader,	  det	  var	  noget	  koldere	  end	  
vi	  var	  blevet	  vandt	  til,	  men	  det	  er	  meget	  normalt	  for	  San	  Francisco.	  
	  
Her	  i	  San	  Francisco	  skulle	  vi	  være	  3	  overnatninger	  på	  The	  Pickwick	  Hotel	  
Vores	  Hotel	  lå	  helt	  perfekt,	  lige	  i	  nærheden	  af	  Union	  Square,	  helt	  perfekt	  placering.	  
Vi	  ankom	  ca.	  Kl.	  20,	  så	  vi	  var	  lidt	  trætte.	  Det	  var	  et	  meget	  lille	  værelse,	  men	  fint	  nok	  til	  3	  
dage.	  
Det	  blev	  bare	  til	  en	  hurtig	  Subway	  sandwich,	  vi	  var	  bare	  trætte.	  
	  
Til	  den	  første	  dag	  havde	  jeg	  hjemmefra	  bestilt	  early	  bird	  billetter	  til	  Alcatraz,	  det	  var	  
jeg	  glad	  for,	  der	  var	  rigtig	  mange	  mennesker,	  laaaaang	  kø	  til	  dem	  der	  ikke	  havde	  
bestilt.	  
Vi	  tog	  sporvognen	  til	  Pier	  33,	  hvorfra	  båden	  sejler	  ud	  til	  Alcatraz.	  
Absolut	  et	  besøg	  værd,	  man	  kan	  godt	  fornemme,	  at	  det	  har	  været	  nærmest	  umuligt	  at	  
flygte.	  Der	  er	  en	  meget	  kraftig	  strøm	  rundt	  om	  øen.	  
Tilbage	  til	  fastlandet,	  turen	  går	  til	  Pier	  39,	  som	  vi	  kan	  gå	  til	  fra	  Pier	  33	  (Alcatraz	  båden).	  
Pier	  39	  er	  et	  meget	  hyggeligt	  Outlet,	  det	  er	  nærmest	  en	  lille	  by	  bygget	  op	  i	  træ.	  	  
Rasmus	  har	  været	  her	  før,	  så	  vi	  bliver	  vist	  hen	  på	  en	  Sportscafé,	  hvor	  vi	  spiser	  frokost.	  
Ude	  i	  vandet	  omkring	  Pier	  39	  ligger	  en	  masse	  sæler	  og	  hygger	  sig.	  	  Alt	  i	  alt	  en	  rigtig	  
dejlig	  dag	  i	  San	  Francisco	  
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Desværre	  nåede	  vi	  ikke	  ud	  på	  Golden	  	  
Gate	  i	  San	  Francisco,	  når	  vi	  engang	  kommer	  	  
tilbage,	  skal	  vi	  helt	  sikkert	  cykle	  over	  broen	  

Vi	  kan	  også	  anbefale	  at	  tage	  en	  tur	  med	  ”Cabelcars”	  
Der	  er	  en	  voldsom	  larm,	  når	  man	  bliver	  trukket	  op	  ad	  	  
Bakken.	  Ret	  sjovt,	  som	  at	  være	  med	  i	  en	  film.	  

Snyd	  ikke	  jer	  selv	  for	  en	  tur	  på	  Lombard	  Street,	  	  
Gaden	  med	  en	  mængde	  hårnålesving.	  
Der	  er	  langt	  op	  på	  toppen,	  men	  det	  er	  det	  	  
hele	  værd.	  

Union	  Square	  må	  vi	  ikke	  glemme,	  	  
der	  skal	  da	  også	  være	  tid	  til	  at	  shoppe	  	  
igennem.	  

Vi	  måtte	  også	  lige	  en	  tur	  igennem	  China	  Town,	  der	  blev	  solgt	  tusindvis	  af	  mystiske	  
små	  dimser	  og	  dutter.	  
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Highway	  1	  
 
 
Efter	  San	  Francisco,	  går	  turen	  ned	  af	  Highway	  1.	  
Vi	  havde	  lagt	  et	  stop	  ind	  i	  San	  Simeon	  og	  Santa	  Barbara,	  Highway	  1	  er	  lidt	  længere	  end	  
man	  lige	  tænker,	  så	  jeg	  vil	  foreslå	  også	  at	  tage	  en	  overnatning	  i	  Monterey.	  
	  
 
 
 
 
 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

 
 
 
 
 
 
 
 

	  
	  
	  
	  
	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Highway	  1	  er	  en	  utrolig	  flot	  tur,	  
med	  en	  både	  barsk	  og	  smuk	  natur.	  
Vi	  kørte	  et	  smut	  forbi	  Santa	  Cruz,	  
men	  der	  var	  proppet	  med	  
mennesker,	  så	  vi	  valgte	  at	  køre	  
videre.	  

Syd	  for	  Monteray	  kørte	  vi	  en	  tur	  af	  ”17	  
miles	  drive”	  den	  mondæne	  Strandvej	  
Et	  område	  for	  rige	  amerikanere,	  der	  
holdt	  dyre	  biler	  bla.	  2	  Ferrari’er	  
	  
Vi	  stoppede	  også	  i	  Carmel-‐by-‐the-‐Sea,	  
byen	  hvor	  Clint	  Eastwood	  var	  
borgmester.	  
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Vi	  nåede	  San	  Simeon	  omkring	  kl.	  20	  
Trætte	  og	  sultne,	  en	  overnatning	  i	  
Monterey	  havde	  som	  tidligere	  
skrevet,	  været	  at	  foretrække,	  så	  
kunne	  vi	  have	  gået	  mere	  i	  dybden	  
undervejs,	  men	  vi	  kunne	  se	  det	  blev	  
en	  lang	  tur.	  
Lige	  inden	  vi	  nåede	  vores	  hotel	  i	  
San	  Simeon,	  så	  vi	  en	  stor	  flok	  
søelefanter	  på	  stranden	  

Vi	  boede	  på	  Courtesy	  Inn	  i	  San	  
Simeon	  1	  overnatning,	  det	  kan	  
absolut	  anbefales.	  Vi	  fik	  et	  stort	  
dejligt	  værelse.	  Der	  var	  indendørs	  
swimmingpool	  og	  lige	  ved	  siden	  af	  
lå	  en	  dejlig	  restaurant.	  
	  Vi	  skulle	  have	  set	  Hearst	  Castle	  
Men	  det	  nåede	  vi	  desværre	  ikke,	  
fordi	  vi	  kom	  så	  sent.	  Det	  skulle	  
være	  et	  besøg	  værd.	  

Næste	  dag	  gik	  turen	  mod	  Santa	  
Barbara,	  denne	  tur	  var	  ikke	  så	  lang	  
som	  San	  Francisco	  til	  San	  Simeon.	  
Inden	  Santa	  Barbara	  slog	  vi	  et	  smut	  
forbi	  Solvang,	  byen	  blev	  grundlag	  af	  
en	  gruppe	  lærere	  i	  1911.	  
Du	  kan	  få	  dansk	  wienerbrød	  
(næstenJ),	  du	  kan	  se	  kopier	  af	  
Dybbelmølle,	  Runde	  Tårn,	  her	  er	  
bindingsværkshuse,	  byens	  park	  er	  
opkaldt	  efter	  H.C.	  Andersen.	  
Tror	  de	  har	  savnet	  DK	  lidtJ 	  
Noget	  er	  dog	  gået	  lidt	  galt,	  der	  var	  
danske	  navne	  på	  flere	  ting.	  
Men	  dansk	  smørebrød	  var	  blevet	  til	  
dansk	  smörgaasJ 	  	  
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I	  Santa	  Barbara	  skal	  vi	  have	  2	  overnatninger.	  Det	  er	  nu	  meget	  rart.	  
Vi	  skal	  bo	  på	  et	  lille	  hyggeligt	  hotel	  Franciscan	  Inn,	  det	  vil	  vi	  varmt	  anbefale.	  
Det	  ligger	  50	  m	  fra	  stranden	  og	  det	  er	  super	  hyggeligt.	  
Santa	  Barbara	  er	  en	  meget	  smuk	  by,	  Meget	  Spansk	  præget.	  
Der	  er	  en	  træmole	  ”	  Sterns	  Warf”,	  så	  stor	  at	  der	  kører	  biler	  på	  den.	  Der	  er	  
butikker	  og	  restauranter	  på	  molen.	  
Der	  gik	  store	  pelikaner	  rundt,	  dem	  der	  fiskede	  skulle	  være	  hurtige	  hvis	  de	  
fangede	  noget,	  pelikanerne	  var	  der	  lige	  med	  det	  sammeJ 	  
På	  molen	  lavede	  vi	  et	  nyt	  ordsprog,	  man	  siger	  normalt:	  
”Mit	  navn	  er	  Kvist,	  det	  skider	  fuglene	  på”	  
Vi	  lavede	  det	  om	  til:	  
”Mit	  navn	  er	  Sofie,	  det	  skider	  pelikanerne	  på”	  
Ærgerligt	  når	  vi	  lige	  havde	  skiftet	  til	  det	  pæne	  tøj,	  inden	  aftensmaden,	  men	  hvad	  –	  
det	  betyder	  lykkeJ 	  	  
Vi	  spiste	  på	  en	  Mexicansk	  restaurant,	  det	  var	  ikke	  nogen	  oplevelse.	  

Første	  dag	  kom	  vi	  for	  sent	  til	  morgenmad,	  
så	  vi	  spiste	  på	  Sambos	  ,som	  lå	  lige	  i	  
nærheden,	  der	  var	  rigtig	  mange	  
mennesker,	  men	  der	  var	  også	  plads	  til	  osJ 	  
State	  Street	  som	  er	  hovedgaden	  i	  denne	  
skønne	  by,	  fik	  vi	  mange	  timer	  til	  at	  gå	  på.	  
Det	  er	  virkelig	  en	  meget	  hyggelig	  by.	  
På	  centertorvet	  var	  der	  optræden,	  
Flaminco	  dans,	  piger	  I	  alle	  aldre	  i	  meget	  
flotte	  kjoler.	  
	  
Vi	  var	  en	  tur	  på	  Santa	  Barbara	  Rådhus,	  det	  
er	  en	  meget	  flot	  bygning,	  et	  besøg	  værd	  
	  
Aftensmaden	  indtager	  vi	  i	  lystbådehavnen	  
på	  Endless	  Summer	  Inn,	  de	  havde	  lidt	  for	  
en	  hver	  smag,	  ganske	  udmærket	  mad,	  med	  
udsigt	  over	  lystbådehavnen.	   	  
	  



	   14	  

	  
	  
	  
	  
	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  

Efter	  Santa	  Barbara	  går	  turen	  til	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  Los	  Angeles	  Down	  Town.	  
Vi	  skal	  bo	  på	  Westinn	  Bonaventura	  et	  godt	  tilbud	  på	  min	  
bedste	  ven	  ”Hotel.com”J 	  
Det	  er	  mega	  stort,	  de	  første	  3-‐4	  etager	  er	  kun	  butikker	  og	  
restauranter,	  så	  i	  princippet	  behøver	  man	  ikke	  bevæge	  sig	  
ud	  af	  hotellet.	  
Vi	  får	  et	  værelse	  på	  18.	  Etage,	  sikke	  en	  udsigt.	  Der	  er	  en	  
stor	  og	  dejlig	  morgenbuffet,	  det	  er	  et	  super	  dejligt	  hotel,	  
det	  er	  i	  øvrigt	  brugt	  i	  flere	  film	  (det	  er	  der	  flere	  af	  Down	  
Town	  husene	  der	  er)	  
Kan	  vi	  anbefale	  hotellet,	  ja	  absolut,	  sjovt	  også	  at	  bo	  i	  Down	  
Town.	  
Hotellet	  ligger	  i	  gå	  afstand	  fra	  Staples	  Center	  og	  en	  ESBN	  
restaurant,	  det	  var	  lige	  hvad	  Rasmus	  kunne	  brugeJ 	  	  
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Efter	  en	  stille	  og	  rolig	  aften,	  der	  gik	  med	  at	  
inspicere	  hotellet	  og	  området	  omkring	  
Staples	  Center,	  fik	  vi	  en	  god	  nats	  søvn.	  
	  
Dagen	  efter	  gik	  vi	  igen	  på	  opdagelse	  i	  denne	  
skønne	  by.	  
En	  tur	  på	  Venice	  Beach	  er	  et	  must.	  
Gå	  en	  tur	  langs	  vandet,	  og	  nyd	  udsigten	  over	  
Stillehavet.	  
Eller	  gå	  en	  tur	  på	  stien/vejen	  der	  følger	  
stranden,	  her	  er	  man	  tilbage	  i	  hippie	  60’erne,	  
her	  er	  der	  intet	  der	  er	  unormalt.	  
En	  mand	  kommer	  på	  rulleskøjter	  med	  
rastafarri	  hår,	  et	  kæmpe	  stort	  vildt	  skæg,	  
spillende	  på	  en	  elektrisk	  guitar.	  
Snyd	  ikke	  jer	  selv	  for	  den	  tur.	  

Sidste	  dag	  i	  Los	  Angeles	  foregik	  i	  Pretty	  
Womans	  fodspor.	  
Men	  først	  måtte	  vi	  lige	  op	  og	  kigge	  på	  
restauranten	  på	  35.	  Etage	  på	  vores	  hotel.	  
	  
Rodeo	  Drive	  og	  Regent	  Beverly	  Wilshire,	  
Her	  var	  virkelig	  dyre	  biler	  og	  ingen	  
prismærker	  i	  butikkerne.	  
Om	  aftenen,	  aftensmad	  på	  ESBN	  og	  så	  en	  
tur	  på	  spillemaskiner,	  motorcykler,	  
flysimulator,	  basket	  you	  name	  it	  
Endnu	  en	  dejlig	  dag/aftenJ 	  
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Så	  fik	  vores	  fantastiske	  tur	  en	  ende,	  vi	  har	  oplevet	  så	  meget	  og	  set	  så	  meget	  i	  dette	  
fantastiske	  land.	  
Jeg	  tror	  aldrig,	  vi	  bliver	  færdige,	  der	  er	  så	  meget	  mere	  vi	  gerne	  vil	  se,	  håber	  vi	  kan	  
vende	  tilbage	  igen	  en	  anden	  gang.	  
Vi	  var	  spændte,	  da	  vi	  startede	  turen	  hjemmefra,	  vi	  er	  typerne	  hvor	  alt	  er	  planlagt	  
hjemmefra.	  
Vi	  havde	  godt	  nok	  en	  rute	  og	  de	  første	  5	  overnatninger,	  men	  resten	  bestilte	  vi	  
undervejs.	  
Vi	  boede	  alle	  4	  i	  samme	  værelse,	  I	  USA	  betaler	  man	  for	  værelset,	  ikke	  antallet	  af	  
personer,	  vi	  sikrede	  os	  altid	  at	  der	  var	  parkering	  på	  stedet	  eller	  i	  nærheden.	  
Nu	  mangler	  vi	  blot	  et	  stop	  mere,	  på	  et	  hotel	  nær	  lufthavnen,	  hvor	  vi	  også	  skal	  aflevere	  
bilen.	  
Vi	  boede	  på	  Hotel	  Holiday	  in	  Express,	  vi	  kørte	  over	  og	  afleverede	  bilen	  og	  gik	  tilbage	  
(1/2	  times	  gåtur)	  
USA	  er	  lige	  så	  AWESOME	  som	  alle	  folk	  siger.	  


